Lingua *hispanica*.

Editor: Orden de San Jerónimo, Madrid 1984.

Confirmatum die 24 iunii 1983 (Prot. CD 332/83).

**SOCIETAS A SANCTO PAULO APOSTOLO**

Celebrazioni proprie della famiglia paolina (PM, PLH).

Lingua *italica*.

Editor: Ed. Paoline, Casa Generalizia della Società San Paolo, Roma 1983.  
Confirmatum die 4 aprilis 1983 (Prot. CD 154/83).

**CONGREGACIÓN DE ESCLAVAS DEL DIVINO CORAZÓN**

Ritual de la Profesión Religiosa (OPR).

Lingua *bispanica*.

Editor: ...

Confirmatum die 31 octobris 1978 (Prot. CD 1078/78).

**CONGREGAZIONE SUORE DEL SACRO CUORE DEL VERBO INCARNATO**

Rituale (OPR).

Lingua *italica*.

Editor: Casa Generalizia, Roma 1983.

Confirmatum die 2 iulii 1983 (Prot. CD 520/83).

# Celebrationes particulares

---

## DE CANONIZATIONIBUS

### Sancti Martyres Coreani

Corea, regio in mare Sinense porrecta, cuius interpretatio est *Terra sereni matutini*, haud serena habuit christianae religionis exordia. Christi namque religio in Coreanum Regnum mirum in modum, etsi caute, saeculo praesertim decimo octavo exeunte est diffusa; at, cito quidem a Regni auctoritatibus veluti perversa patriisque legibus ac moribus aduersa doctrina dire vexata est. Profecto medium circa saeculum decimum nonum adeo saeva est facta in Christifideles persecutio, ut Coreana regio plurimorum ferox martyrum extiterit. Novem et septuaginta tunc Christi athletae, quos inter beatus Lambertus Imbert episcopus tresque alii sacerdotes missionales Europaei, ceteri vero autochthones, inter quos sacerdos Andreas Kim, suppicio affecti sunt. Quos omnes Pius XI Beatorum fastis die 5 iulii anno 1925 adscripsit.

Novae autem Christianorum insectationes illis in partibus annis 1866 et 1867 concitatae sunt, quae novos pietatis flores et martyrii fructus ediderunt. Viginti quattuor sunt fortissimi heroes, quorum agmen duo ducunt episcopi qui, ex Gallica stirpe progeniti et in Societatem Parisiensem missionum ad exterias gentes cooptati, in Coream ut missionales se contulerant. Ceteri sunt quinque sacerdotes item ex Gallia oriundi et iusdem missionalis Societatis alumni, reliqui autem septemdecim autochthones ex laicorum ordine. De eorum vita morteque gloriosa summatim potiora attingere iuvat. Porro omnium principes occurrit:

I. Simeon Berneux, in oppido cui vulgo nomen *Château-du-Loir*, dioeceseos intra fines Cenomanensis, ortus. Is sacerdotio vix initiatus et inter alumnos Parisiensis Societatis missionum ad exterias gentes ascriptus, desiderio flagrans nuntiandi gentibus Evangelium, anno 1840 Tonquinum petiit; inde in Mancuriam missus, duodecim annos missionale cum laude exercuit munus. Illius vero regionis Vicario Apostolico Servus Dei Simeon Berneux coadiutor est: datus a Summo Pontifice riteque episcopus consecratus est; at, instante Apostolico in

Corea Vicario, Dei Famulus eiusdem Vicarii Apostolici Coreani mox demortui in munus successit, episcopali assumpto titulo Capsensi. Misericors et benignus, nulli umquam industriae ac labori parcens, cunctis e clero et populo sibi concreditis uti pastor bonus prodesse sategit. Ineunte autem anno 1866, die scilicet 23 februarii, cum post perlustratam sibi commissam dicionem rediret domum, a satellitibus captus est deductusque ad praetorium, ubi tres dies in carcere compedibus et iugo, quod vulgo canga dicunt, onustus mansit. Deinde coram utroque praetore regisque administro interrogatus, strenue respondit se in Coream ad salvandas animas et ad Christi propagandam religionem venisse. Quamobrem Servus Dei supremo supplicio damnatus est eiusque caput gladio obtruncatum die 8 martii a. 1866; excessit e vita annos duos et quinquaginta natus.

Tres autem adstant Famulo Dei sacerdotes, eius administri, qui sicut in apostolicis perferendis laboribus necnon eadem in passione fideles exstiterant socii, ita eiusdem gloriosi certaminis facti sunt socii eodem die, eodem mense eodemque anno. Hi autem sunt:

II. Iustus Ranfer de Bretenières, vir nobili genere natus in urbe *Châlon-sur-Saône*, intra fines dioeceseos Divisionensis, qui Seminarii missionum ad exterias gentes sodalis, vix ad sacerdotium evectus, in Coreanam profectus est regionem. Seulum, quod Coreae caput est, anno 1865 petiit. Zelo erat incensus erga christianos; ardor quo interiorius flagrabat, extra cum Sacris operaretur prodibat. In carcerem contritus, crurum verberationi subiectus dirisque aliis tormentis exquisitus, perstitit fortis in fide. Absciso a satellitibus capite, iuvenis annorum octo et viginti decessit.

III. Ludovicus Beaulieu, natus Burdigalae, ad novum obeundum officium quod ei episcopus Berneux commiserat omni studio se paratum ostendit. At mox in carcerem est coniectus. Accusatus et ipse, ut ceteri, quod Coreanorum mores corrumperet nuntiaretque peregrinam ac perversam doctrinam, aspera quaevis ferre potius quam a fide desciscere paratus, diris percussus fustibus totoque corpore obstrictus vinculis ad agonis locum raptus est, ibique capite obtruncatus, cum esset non amplius sex et viginti annos natus.

IV. Petrus Dorié ortum duxit ex urbe Luconio. Mense iunio anno 1865 Coream appulit. Animi demissione morumque suavitate adeo praefulsit, ut omnium sibi devinceret animos. Carceris molestias aliqui-

que cruciatus patientissime tulit. Die 8 martii a. 1866, persecutoris feritatem fortiter sustinens, dupli gladii ictu, sociorum postremus, occisus est, septimum supra vigesimum agens annum.

Alter memorandus est nunc Christi athleta, episcopali auctus dignitate, quem bini sacerdotes binique laici ad supremum certamen comitati sunt; qui omnes die 30 martii a. 1866 pro Christi nomine necati. Nominatim autem sunt hi:

V. Antonius Daveluy, Ambiani in Gallia nobili loco natus. Is sacerdotio insignitus, cum in paroeciali munere aliquot annos cum laude esset versatus, anno 1846 in Coream se contulit ibique missionario primum; deinde episcopus titulo Aconensi et Vicarii Apostolici coadiutor, per vicennium, singulari pietate et ardentи animorum studio, ministerium suum gessit. Multos gravesque libros Coreano sermone exaravit. Excitato a. 1866 insectationis turbine, episcopum Antonium Daveluy eiusque socios aggrediuntur mense martio satellites in vico cui nomen vulgo *Keutori*, eosque triduum in carcere detentos, mox ad urbem Regis sedem adducunt. De christiana religione a iudicibus interrogatus, episcopus elata voce et invicto animo loquitur atque Evangelium tuetur ac propugnat. Quare varia eaque saeva tormenta est passus et capit is damnatus; ter gladio percussus, in fidei catholicae confessione occubuit, cum annum quadragesimum nonum ageret.

Huius autem invicti athletae socii hi sunt:

VI. Petrus Aumaître, ex dioecesi Engolismensi oriundus. Hic magna gavisus est aestimatione sive apud sodales Societatis Parisiensis missionum, cuius erat alumnus, sive apud christifideles, ob egregias, quas colebat, virtutes. In vinculis positus, numquam a suo episcopo fuit seiunctus ad supremum usque mortis momentum, omniaque subiit tormenta quibus episcopus ipse Daveluy fuit divexus. Natus erat autem, cum e vita excessit, viginti novem annos.

VII. Martinus Lucas Huin, ortus in urbe Lingonensi, postquam vicarii munus exercuit in dioecesi Lingonensi, ad Coream anno 1865 pervenit. Virtutibus eminens optimaque ornatus indole, omnibus fuit dilectissimus. Exorta in christianos persecutione et satellitibus undique inquirentibus, Dei Servus, ut iteratis fidelium obsecundaret preceptibus, temporis momento delituit; at deinde comprehensus, in vincula coniectus fuit una cum episcopo aliisque cum sociis, a quibus numquam fuit deinde divisus. Iudicium igitur, tormenta et vexationes, sen-

tentiam atque supplicium communia prorsus cum sociis habuit. Famulus Dei moriens erat fere triginta annorum.

Duo ex laicorum ordine autochthones, episcopi Daveluy socii, hi sunt:

VIII. IX. Lucas Hoang Tjai-Ken et Iosephus Tjyang Nak-Syo. Prior clara et ditissima ortus familia, uxorem et cognatum ad Christi fidem adduxerat, et tandem etiam patrem Christo lucrificat. Famulatum suum ex ordine praestitit missionalibus, episcopo Berneux et demum episcopo Daveluy, cui quidem praesto fuit in libris Coreano sermone scribendis vel emendandis. Christianae religionis cultor assiduus, semetipsum insectatoribus obtulit, discipulum missionariorum se profitens. Captivus christianam doctrinam ipsos praefecturae ministros assidue docuit, propter quod ei saeviora toleranda erant tormenta. Capite gladio dempto, Christi testium promeruit coronam, annos natus quinquagina duos.

Alter vero, Iosephus Tjyang Nak-Syo, e christianis parentibus natus et baptizatus, optimis erat moribus praeditus atque, ob certam doctrinam, ferventem pietatem et prudentiam, dignus habitus est cui catechistae munus concrederetur. Propter constantiam in christiana fide saevos passus est cruciatus et capite amputato gloriosam rettulit palmam, annos quattuor et sexaginta natus.

X. Tempore autem praecesserat omnes lectissimi huius agminis heroes proprio sanguine Christi Evangelium obsignando Famulus Dei Petrus Ryoo Tjyeng-Rioul, vir matrimonio iunctus, annorum circiter quinquaginta. Hic, ex quo christianam religionem amplexus erat, suam ad iram proclivem naturam compescere satagit et valuit; alienae salutis diligens, multos cives ad Christum convertit. Nocte diei 16 februarii a. 1866, dum Evangelium congregatis in domo catechistae perlegit, a satellitibus apprehensus est delatusque ad praefectum. Virgis caesus, alios tunc inter complures unus constantiae victoram rettulit gloriamque meruit pro Christo Domino mori die 17 februarii eodem anno, aetatis suae quinquagesimo. Eius corpus in flumen projectum, ab uxore postea humatum est.

XI. Ioannes Baptista Nam Tjyong-Sam, regis camerarius, quinquaginta annos natus, urbis Seuli incola, Sinensibus litteris licet doctus nobilique ortus familia, vere humilis erat. Mandarini, quem vocant, munus ita exercuit, ut populi amorem sibi conciliaverit. Regni

autem administri vehementer erant contra eum commoti, quod a patriis moribus et religione defecisset. Comprehensus et in carcerem contritus, ut christianorum nomina proderet, saevissimis vexatus est tormentis; quod quidem facere forti animo recusavit serenoque animo suam ipsius mortis sententiam subscrispsit proprioque sanguine Evangelium testatus, die 6 martii a. 1866.

XII. XIII. Petrus Tchoi Tchi-Tchyeng et Ioannes Baptista Tjiyeng Seung-Yen, urbis Seuli incolae, uterque paterfamilias; prior annos septem et quinquaginta natus, alter quinque et quinquaginta. Ambo iam in persecutione anno 1839 exorta excruciatu fuere. A Servo Dei Simeone Berneux potestatem baptismi conferendi librosque sanctae religionis imprimendi acceperant. Capitis obtruncatione martyrium simul consummaverunt die 10 martii a. 1866, adeo quidem in fide constantes ut vel ipsorum persecutorum admirationem moverint.

XIV. Marcus Tyeng, ex nobili sed infideli familia duxit ortum. Uxoratus, ludimagistri munus ante conversionem exercebat; christianus factus, sacrae doctrinae populo tradendae addictus fuit. Christianam religionem diligenter colebat, pro qua, die 11 martii a. 1866, habens septuaginta annos, vitam profudit.

XV. Eodem die 11 martii anni 1866, praeclaram mortem propter Chritum oppetiit iuvenis vix undeviginti annorum, Alexius Ou Syei-Hpil qui, ut christianam relinqueret religionem, etiam a parentibus contumeliis et verberibus antea fuit affectus.

XVI. Thomas Son Tja-Syen, nuptus, triginta annos paulisper praetergressus, gravis et sollers erat inter christianos. Ad eiurandam fidem excitatus, se christianum invicte confitens, id constanter renuit. In carcerem compulsus, tormenta quaeviis non valvere vel minimum defectionis verbum eidem extorquere. Gloriosam passus est mortem die 30 martii a. 1866.

Septem alii incliti heroes, qui, Mandarini seu promissionibus seu tormentis temptati ut a catholica desciscerent religione, fortis restitire omnesque die 13 decembris a. 1866 praeciso capite periere, excepto postremo qui gutture eliso interfectus est, hi sunt:

XVII. Petrus Tjyo Hoa-Sye, paterfamilias, annorum circiter quadraginta; XVIII. Petrus Ni Mieng-Sye, quinquaginta ferme annos

natus, paterfamilias; XIX. Bartholomaeus Tjyeng Moun-Ho, paterfamilias, circa sexaginta et quinque annos natus; XX. Petrus Son Syen-Tji, paterfamilias, catechista, annorum fere quadraginta septem; XXI. Iosephus Han Ouen-Sye, olim catechista, triginta octo annos natus; XXII. Petrus Tjeng Ouen-Tji, iuvenis annorum circiter unius supra viginti; XXIII. Iosephus Tjyo Youn-O, adulescens non amplius decem et septem annos natus; erat filius Servi Dei Petri Tjyo Hoa-Sye.

XXV. Omnia denique postremus sistitur Ioannes Ni Youn-II, paterfamilias, catecheseos praceptor, qui, superatis verberationibus membrorumque luxatione, constans in christiana religione permansit, capitisque tandem amputationem laeto perpessus animo, caeleste praeium assecutus est die 20 ianuarii anno 1867; aetatis suae quadragesimo quinto.

\* \* \*

*Canonizatio Beatorum martyrum coreanorum peracta est a Summo Pontifice Ioanne Paulo II dominica 6 maii 1984, occasione data peregrinationis apostolicae in Corea, durante Missa celebrata in loco vulgo dicto Yoido Square.*

*Textum hic referimus Missae in honorem novorum Sanctorum.\**

20 septembris

*Antiphona ad introitum*

Gaudemus omnes in Domino, diem festum celebrantes  
sub honore sanctorum martyrum, de quorum sollemnitate  
gaudent Angeli, et collaudant Filium Dei.

*Collecta*

Deus, omnium gentium creator et salus,  
qui in Coreana regione ad catholicam fidem  
populum adoptionis mirabiliter vocasti  
atque sanctorum martyrum Andreae, Pauli ac sociorum

\* Textus *latinus* Missae Sanctorum martyrum coreanorum, probatus seu confirmatus a Congregatione pro Cultu Divino, die 13 aprilis 1984, Prot. CD 371/84.

gloriosa confessione crescere fecisti,  
eorum exemplo et intercessione concede,  
ut nos quoque in mandatis tuis  
usque ad mortem perseverare valeamus.

Per Dominum.

*Super oblata*

Oblata populi tui respice propitius,  
omnipotens Deus,  
et sanctorum martyrum intercessione concede,  
nos ipsos sacrificium tibi acceptabile  
in totius effici mundi salutem.

Per Christum.

*Praefatio*

Vere dignum et iustum est, omnipotens aeterne Deus,  
tibi in omnibus et pro omnibus semper gratias agere,  
tuasque praedicare virtutes.

Tu quidem patres nostros  
in admirabile Evangelii lumen vocasti  
eosque invicta fortitudine roborasti,  
ut Ecclesia tua martyrum effuso sanguine  
aedificaretur atque succresceret.

Multis enim variisque floribus virtutum exornatos  
crudelibusque superatis tormentis,  
usque ad mortem in fide perseverantes,  
Filii tui triumphi participes effecisti.

Quapropter profusis gaudiis,  
cum omni militia Angelorum,  
devota tibi mente concinimus,  
clamantes atque dicentes: Sanctus ...

*Antiphona ad communionem*

Mt 10, 32

Omnis qui confitebitur me coram hominibus  
confitebor et ego eum coram Patre meo,  
qui est in caelis.

*Post communionem*

Fortium esca enutriti  
in celebratione sanctorum martyrum,  
te, Domine, suppliciter exoramus,  
ut Christo fideliter inhaerentes,  
in Ecclesia ad salutem omnium operemur.

Per Christum.

**LECTIONES BIBLICAE\****Lectio I*

Sap 3, 1-9: « Quasi holocausti hostiam accepit illos ».

Iustorum animae in manu Dei sunt ...

*Psalmus responsorius*

Ps 125 1-2ab, 2cd-3, 4-5, 6.

R. (5): Qui seminant in lacrimis, in esultatione metent.

*Lectio II*

Rom 8, 31b-39: « Neque mors neque vita poterit nos separare a caritate Dei ».

Fratres: Si Deus pro nobis ...

*Alleluia et versus ante Evangelium*

1 Petr 4, 14

R. Alleluia.

Y. Si exprobramini in nomine Christi, beati,  
quoniam Spiritus Dei super vos requiescit.

R. Alleluia.

\* Tres lectiones quae hic proponuntur, adhibendae sunt quando celebratio peragitur gradu solemnitatis. Aliis in celebrationibus duae tantum habentur lectiones, quarum prior eligi potest ex duabus quae hic proponuntur: aut ex Vtore Testamento aut ex Apostolo.

*Evangelium*

Lc 9, 23-26: « Qui perdidерit animam suam propter me, hic salvam faciet illam ».

In illo tempore: Dicebat Iesus ad omnes: Si quis vult post me venire, ...

**Sanctus Michaël Febres Cordero**

*Canonizatio Beati Michaëlis Febres Cordero peracta est a Summo Pontifice Ioanne Paulo II, dominica 21 octobris 1984, in Basilica Sancti Petri.*